
Mateřská škola Krčmaň, příspěvková organizace   tel. 585 393 030, 607 145 307 

Olomoucká 85      e-mail: mskrcman@seznam.cz 

Krčmaň 779 00       www.mskrcman.cz 

Organizační pokyny pro rodiče při prvním vstupu do MŠ 

1. Dítě si musí zvyknout na nové prostředí, adaptační doba je řešena individuálně s pí učitelkami ve třídě. První dny nechte 

dítě ve školce po nejnutnější dobu, nad adaptací v průběhu dalších dní se domlouvejte s pí učitelkami ve třídách. Je dobré 

dobu setrvání dítěte ve školce postupně prodlužovat. Jen malé procento dětí zvládne adaptaci bez slziček, je důležité, 

aby rodiče byli důslední, trpěliví a aby důvěřovali učitelkám ve třídě. Není dobré se s dětmi dlouho loučit, spíše dodat 

dítěti odvahu a radostně o zážitcích ve školce s nimi hovořit. Pokud je to možné, nenechávejte ve školce dítě hned 

spinkat. Odpočívání je dobré přidat po úspěšném zvyknutí na MŠ.  

2. Rodiče hlásí zvyky dítěte, psychické výkyvy, alergie, přecitlivělost pí učitelkám ve třídě. Od nich se také dozví 

podrobnosti k nástupu (co přinést, jak třída funguje...)  

3. Každému dítěti bude přidělena značka (seznam je vyvěšen u vstupu na záznamové tabuli spí/po o), značkou je označena 

skříňka na osobní věci, v umyvárně věšák na ručník a ve třídě hrníček, židlička, postýlka apod. 

4. Do třídy dávejte dětem pohodlné oblečení, aby se dítě mohlo co nejvíce lehce obléknout samo – usnadníte mu tím 

adaptaci. Na pobyt venku dejte jiné oblečení než do třídy – nejlépe starší oblečení, tepláky, mikina, bunda... přizpůsobujte 

počasí. Pyžamo na odpočinek si nosí děti každé pondělí čisté. Přezůvky – klasické bačkory, letní sandále - s pevnou 

patou.  

5. Do skříňky dejte dítěti pytlík/batůžek s náhradním oblečením pro případ nehody (spodní prádlo, ponožky, 

triko, tepláky...)  

6. Provozní doba mateřské školy je od 6.30 – do 16.00 hodin.  

Po obědě se děti vyzvedávají od 12.00 hod. do 12.30 hod. 

Po spaní vyzvedávejte děti nejdříve od 14:30, budova školky se uzavírá v 16.00 hod.  

7. Placení stravného je realizováno bankovním převodem na účet školní jídelny Nedvědova č. 1801789309/0800 měsíc 

předem, jednou částkou na celý následující měsíc. Stravné je nutno uhradit tak, aby bylo připsáno na účet jídelny 

nejpozději poslední den předcházejícího měsíce (př. na září je potřeba zaplatit do 31. 8.). Více o způsobu placení a 

odhlašování obědů na stránkách https://msprichystalova.zsnedvedova.cz/jidelna-organizace/ 

8. Placení školného pro šk. rok 2023/2024 ve výši 800,-Kč je realizováno bankovním převodem na účet MŠ č. 

1809653369/0800 vždy nejpozději k 15. dni v příslušném měsíci. Jako variabilní symbol se uvádí datum 

narození dítěte (vždy 8 místné číslo) a do poznámky jméno dítěte. 

Děti, které plní povinnou předškolní docházku školné neplatí. (Děti, které dosáhly 5. roku věku k 31. 8. 2023).  

9. Omluvy dětí probíhají NEJPOZDĚJI do 8.00 hod. na tel. čísle: +420 585 393 030 

Omluvy dětí, které plní povinnou docházku, je řešeno ve ŠŘ.  

10. Zúčastňujte se třídních schůzek. 

11. Pomáhejte své školce, pečujeme o Vaše děti! Důvěřujte paní učitelkám!  

https://msprichystalova.zsnedvedova.cz/jidelna-organizace/

